Prefeitura Municipal de lcém
ESTADO DE sAo PAULO

-LEI Irº 4:a;6/69, DE 16 DE JANEIROlJE 1.969.-

lJispõe sôbre reestr1.lturaçõo geral de cargos e
funções públicas dos f'uno í.oná r-í.oaoe servidores
desta Prefeitura e dá outras provicfencias.

GERL.Lro:GüHÇALV"2S,Prefei to Hunicipal de Icém, Es-
tado de S~o Paulo, usando de suas atribuições que
lhe s~o conferidas por lei, FAZ SAJ3ER,que a (fóma-
1"13 Hunicipal aprovou e .•..ele p romul.ga a seguinte lei:-

Artipo lº -A partir de primeiro de janeiro de 1.969, fica rees"/,--
trlltul"ado o Qnad 1"0 Geral c3.efuncionários e s erv L,

dores mensalistas desta I,Iunici}jolidade, com vencimeQ
tos fixos mensais , de aêordo com a tabela explica-
tiva onexo.-

)"rt1 •...,;o 2Q -Para os f'unc Loriár-Los que n~o adí.qu.lr-Lr-ara estabilida
de de acôrdo com as normas constitucionais vigentes,
os seus direitos ser~o residos de conf'o rtnàdad e com /
a legislação trDbalh:il.sta.-

Ar-~l.:3032 -1':.. elevação de vencimentos dos servidores a par-t ã r da
.•.. - •...

vigencia desta lei, modificaçao de pcJdroÊls e outras
vant.ageria pe.cuniárias continuarão a ser regidos por
leis especiais.-

Artigo 4·º -il.s despesas para cobertura da :9resente lei corremo
1)01'" conta das verbas pr6prias do orçamento vigentoo-

Artio;o 5 º -Esta lei errt rarã em vigor na data de primeiro de
janeiro de 1.969, revoga.das as disposições em.contr~
rio.-

Prefeitura IvIuni:Bipal de Icém, em 16 de ja-
neiro de 1.9690-

~.'.
eraldo Honcalves
-Profe~o ~unicipal-

::egistrada e Publicada na Secretaria da Prefeitura IJIunicipal de

Icéme afixada ~.:!tVJ~,:e em data supra.-

~"'cr~va
-Secro ã -""

Prejeitura Municipal de lcém
ESTADO DE sAo PAULO

TABELA EXPLICATIVA ros CARGOSE FunçõES PTmLICAS
DE SERVIDOliliS 1:LI Gj~l1i\.L DA PREFIUS:URPI. I:TmnCIPAL -

PADRÕI~S C A TI G O S 1 VIDNCIli[ENTOS FIXOS
"r'";"l N S A I S.J.:J

-
L.

J.
I.
H.
G.
G.
F.

D.
D.
D.
C.

c.
C.

C.
13.
A.

Contador.
Secretário

'1·50,00.
351,55.
322,23.
300,00.
063 ocr:;'- , ....•

• • • • • • • •
11· . . . . . .... . . .

r:J:lesoureiro 11• • • • • • • • • •
mlefe dos Serviços de Adm. • o 11

Heêanico O'p, de Máquinas 11

F e i t o r. 11 2347,37o

234·,37.
234,31.
225,00l'
205,050
205,05 li

205,05.

• • • • o • •• •
I.1otorista. 11• • • • • • • • • •
Lançador • • • • • • • • • • o 11

Auxiliar de Contabilidade. ',. • fi

Encarregado do Serviço Postal. 11

Em.carreGado c18 Lim.peza PLlblica 11

Fiscal do Dat8douro. • • • • • ~
Encarregado do Setor Serv.Áe;ua
e ESgÔto • • • • • • 11 205,00.• • o • •

Encarregado
C' • düex'Vlços e
Encarregado

da Casa de Máquinas
!gua e Esgoto. • o 11

da rede de dist ri_
205,00.

buiçãoo • o •••••••••• 11

Encarregado do Jardim ••••• 11

Encarregado Protocolo e Arq. • 11

Professora da Escola de Corte
e Costura • • • • • e • • • •• 11

205,000
205,00.
175,76.

150,00.

de 1.969.-P.M. de Ic~m, 16 de